

## Stort engagemang vid sakråd om den strategiska planen

Den 9 november anordnade Näringsdepartementet ett digitalt sakråd om den gemensamma jordbrukspolitiken i Sverige och den nationella strategiska plan som nu håller på att ta form. Jordbruksverket presenterade förslag till åtgärder i enlighet med det uppdrag de har från regeringskansliet. Intresset var stort under mötet, där många frågor ställdes och viktiga inspel lyftes.

Johanna Nilsson samordnade Jordbruksverkets insatser inför mötet. Här kommer hennes svar om sakrådet:

### Först, Johanna, vad är egentligen ett sakråd?

- Sakråd är en arbetsmetod som sedan 2017 används av Regeringskansliet för att i en avgränsad sakfråga ta del av kunskap och perspektiv från samhällets organisationer. 175 organisationer fick inbjudan till mötet den 9 november, allt ifrån myndigheter och regioner till nationella organisationer och intresseföreningar. Som mest deltog ca. 145 personer under det digitala mötet samtidigt.

### På sakrådet behandlades den strategiska planen för den framtida jordbrukspolitiken, vad är det för plan?

- Den strategiska planen är Sveriges plan för den framtida jordbrukspolitiken. Den ska bland annat tydliggöra vilka stöd vi vill ska vara möjliga att söka för våra svenska målgrupper. Det är Jordbruksverket som bistår Näringsdepartementet med en del av underlaget till den strategiska planen. Arbetet är ett resultat av en lång process med utredningar, SWOT, behovsanalys, särskilda regeringsuppdrag/beställningar, uppföljningar och utvärderingar där vi på olika sätt haft dialog med myndigheter och organisationer under arbetets gång. Under sakrådet presenterade Jordbruksverket vad vi hittills kommit fram till ang åtgärdsförslag. Underlaget är ett bruttounderlag och det är inte givet att alla förslag kommer att tas med i den slutliga strategiska planen. Dessutom pågår EU-förhandlingarna fortfarande och allt regelverk kommer inte att vara färdigt i överskådlig tid, vilket kan innebära att förutsättningar för åtgärderna kan ändras.

### Vad togs upp under sakrådet?

- Näringsdepartementets Pär Callenberg introducerade dagen. Han betonade vikten av att det är viktigt att framtida program genomsyras av en förenklad administration, enklare och mer rättvisa åtgärder och färre åtgärder än idag. Han betonade att andra nationella strategier också är viktiga i arbetet för den framtida jordbrukspolitiken och att regeringen nu vill lägga ett pussel med var sak på rätt plats. Han pekade på vikten av en ökad konkurrenskraft för företagen och att det inte finns någon konflikt mellan de tre hållbarhetsdimensionerna, ekonomisk, miljömässig och social hållbarhet. Han var tydlig med att vi ska vara stolta över det miljöarbete som görs av svenska jordbrukare.

Statsrådet Jennie Nilsson betonade bland annat under dagen att vi nått vägs ände vad gäller krånglig administration och att det är av stor vikt att åstadkomma förenklingar som märks i företagens vardag och för myndigheterna.

Jordbruksverkets medarbetare presenterade förslaget till handlingsplan, så långt det kommit och Christina Nordin talade både i början och i slutet av mötet. Hon reflekterade över den samsyn som verkar råda om vikten av ett enklare och mer träffsäkert framtida program.

#### **Hur upplevde du saksrådet?**

- Det var en teknisk utmaning för departementet med så många medverkande via Skype, men på det stora hela gick det bra, Engagemanget hos de aktörer som deltog var stort. Vi fick många bra chattfrågor – flera kunde vi svara på direkt. Inte minst lyftes vikten av en transparent process och det är något som vi nu tar med oss in i det fortsatta reformarbetet.

#### **Vad händer nu?**

- Den 11 december överlämnar Jordbruksverket förslag på åtgärder till regeringskansliet. Under nästa år kommer den strategiska planen att kompletteras och beredas inom regeringskansliet och därefter tas den upp för granskning och förhandling av EU-kommissionen den slutliga planen sedan fastställs.

Text: Jessica Hagård, Jordbruksverket